葛巻町教育委員会

令和５年１月定例会 会議録

１ 日  時

 令和５年１月 27日（金） 開会 午後 2時 00分 ／ 閉会 午後 2時 20分

２ 場  所

葛巻町役場３階 Ａ－１会議室

３ 出席委員

 教育長      鹿 崎 良 宏

 教育長職務代理者 村 木 佳 子

 委 員      土 谷 美保子

 委 員      志 田 一 将  以上４名

４ 説明等のため出席した職員

 教育次長兼こども教育課長 松 尾 さゆり

 まなび交流課長兼公民館長 大久保 栄 作

５ 会議次第

日程第１ 会期決定の件

日程第２ 教育長行政報告

日程第３ 報告第１号  令和５年度葛巻町立小中学校の学級編制方針について

日程第４ 承認第１号  葛巻町教育委員会表彰の被表彰者に関し承認を求めることに

ついて

日程第５ 議案第１号  令和５年度葛巻町教育委員会県費負担教職員定期人事異動方

針に関し議決を求めることついて

６ 内  容

（1）日程第１ 会期決定の件

１日間とする。

（2）日程第２ 教育長行政報告

【保育園・学校教育関係】

１ 葛巻小学校副校長の異動着任。

２ 葛巻町給食センターが学校給食調理コンクールで最高賞の県教育長賞受賞。

３ ３学期始まる。

４ 不審な情報が各校に届いている。県内各地に届いており警戒を行っている。

５ 町議会と小・中学生とのふるさと懇談会開催。

６ 人事異動の調整作業が本格化。

７ くずまき山村留学生の修了式を実施予定。

８ 長期欠席児童・いじめ等の状況。

【生涯学習・スポーツ、地域活動、文化行事関係】

１ 姉妹町村沖縄県北中城村中学生交流事業が 3年ぶりに開催。

２ 町民総体後期競技、総合閉会式、令和 4年度町スポーツ関係者の集い開催。

３ 第５回芸能まつり開催。

４ 読書のつどい BOOKFES2023の開催予定（２月１～11日）

５ 子どもの未来を考える町民のつどいの開催予定（２月 11日）

６ 第 49回町民スキー大会、第 14回町民スノーボード大会の開催予定（2月 19日）

（3）日程第３ 報告第１号  令和５年度葛巻町立小中学校の学級編制方針について

令和５年度葛巻町立小中学校の学級編制方針について報告。質疑等なし。

（4）日程第４ 承認第１号  葛巻町教育委員会表彰の被表彰者に関し承認を求めること

について

葛巻町教育委員会表彰の被表彰者を決定について承認を求めるもの。質疑等なく承認。

（5）日程第５ 議案第１号  令和５年度葛巻町教育委員会県費負担教職員定期人事異動

方針に関し議決を求めることついて

令和５年度葛巻町教育委員会県費負担教職員に係る定期人事異動方針を定めようとする

もの。質疑及び異議なく議案可決。

 以上、その他事件等なく閉会した。